Quare baptismi proprius effectus est peccatorum omnium, sive originis vitio, sive nostra culpa contracta sint, remissio; cuius rei causa a Domino, et Salvatore nostro institutum esse clarissimis verbis apostolorum Princeps, ut alia testimonia omittamus, explicavit, cum inquit: Pœnitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Jesu Christi, in remissionem peccatorum.<sup>8</sup>

<sup>1</sup> Sess. V. c. 5. — <sup>2</sup> De pecc. mer. et rem. II. c. 4. — <sup>3</sup> Retract. I. 15. n. 2. — <sup>4</sup> Rom. VII. 7. — <sup>5</sup> Lib. XI. ep. 45. — <sup>6</sup> Joan. XIII. 10. — <sup>7</sup> 4. Reg. V. 1. — <sup>8</sup> Act. II. 38.

*Concupiscentia in baptizatis remanens non est peccatum.*

39.  
*Pœnae peccatis debitæ remissio,*

JAM vero, in baptismo non solum peccata remittuntur, sed peccatorum etiam, et scelerum pœnæ omnes a Deo benigne condonantur; nam, etsi omnibus sacramentis hoc commune est, ut per illa virtus passionis Christi domini communicetur: de solo tamen baptismo dictum est ab Apostolo, nos per ipsum Christo commori, et sepeliri;<sup>1</sup> ex quo sancta Ecclesia semper intellexit, sine maxima sacramenti injuria fieri non posse, ut ei, qui baptismō expiandus sit, ejusmodi pietatis officia, quæ usitato nomine sancti Patres opera satisfactionis vocarunt, imponantur. Nec vero, quæ hoc loco traduntur, veteris Ecclesiæ consuetudini adversantur: quæ olim Judæis, cum baptizarentur, præcipiebat, ut quadraginta continuos dies jejunarent; neque enim illud institutum ad satisfactionem pertinebat; sed qui baptismum percepissent, ea ratione admonebantur, ut sacramenti dignitatem venerantes, jejuniis, et orationibus aliquamdiu sine intermissione operam darent.

Sed quamquam in baptismo pœnas peccatorum condonari exploratum esse debet, ab eo tamen pœnarum genere, quæ civilibus judiciis ob grave aliquod scelus persolvenda sunt, nemo liberatur, ita ut qui morte dignus sit, per baptismum a poena, quæ legibus constituta est, eripiatur. Tametsi vehementer laudanda esset eorum principum religio, et pietas, qui eam quoque animadversionem, ut Dei gloria in suis sacramentis illustrior fieret, sotibus remitterent ac condonarent.

Efficit præterea baptismus post hujus vitæ curriculum, pœnarum omnium, quæ originale peccatum consequuntur, liberationem; siquidem merito mortis Domini factum est, ut hæc consequi possemus. Baptismo autem, ut supra dictum est, ei commorimur. Si enim, ut inquit Apostolus, complantati facti sumus similitudini mortis ejus, simul et resurrectionis erimus.<sup>2</sup>

40.  
*non tam libe-  
ratio a  
miseriis*

Quod si quærat aliquis, cur statim post baptismum in hac etiam mortali vita his incommodis non careamus, atque ad perfectum illum vitæ gradum, in quo Adam primus humani generis parens ante peccatum colloctatus fuerat, sacræ ablu-

<sup>1</sup> Rom. VI. 3. — <sup>2</sup> Rom. VI. 5.

tionis virtute non transferamur, id quidem duabus potissimum de causis factum esse respondebitur.

*qua pec-  
catum  
originale  
conse-  
quentur.*

Quarum prima est, quod nobis, qui per baptismum Christi corpori conjuncti, atque ejus membra effecti sumus,<sup>1</sup> plus aliquid dignitatis tribuendum non erat, quam ipsi capiti nostro tributum esset. Cum igitur Christus dominus, etsi ab initio ortus sui gratiæ, et veritatis plenitudinem habuit,<sup>2</sup> tamen humanæ naturæ fragilitatem, quam suscepit, non ante depositum, quam passionis tormenta, et mortem pertulit, ac deinde ad immortalis vitæ gloriam surrexit: quis miretur, cum videat fideles, qui jam per baptismum cælestis justitiae gratiam adepti sunt, adhuc tamen caduco, et fragili corpore vestiri, ut, postquam multis laboribus pro Christo perfunditi, et morte obita denuo ad vitam revocati fuerint, tandem digni sint, qui cum Christo ævo sempiterno perfruantur?

Altera vero causa, cur in nobis post baptismum infirmitas corporis, morbus, dolorum sensus, concupiscentiæ motus relinquatur, illa est, ut scilicet tamquam segetem, et materiam virtutis haberemus, ex qua deinde uberiorem gloriæ fructum, atque ampliora præmia consequeremur; nam cum patienti animo vitæ incommoda omnia toleramus, pravasque animi nostri affectiones sub rationis imperium divina ope subjicimus, certa spe niti debemus, fore ut, si cum Apostolo bonum certamen certaverimus, cursum consummaverimus, fidem servaverimus, repositam quoque justitiae coronam reddat nobis Dominus in illa die justus judex.<sup>3</sup> Sic vero etiam cum filiis Israël videtur Dominus egisse: quos etsi ab Egyptiorum servitute, Pharaone atque ejus exercitu in mare demerso, liberavit, tamen non statim in beatam illam promissionis terram introduxit, sed prius in multis, variisque casibus exercuit;<sup>4</sup> ac deinde, cum eos in promissæ terræ possessionem misisset, ceteros quidem incolas e patriis sedibus exturbavit; quasdam vero nationes reliquas fecit; quas delere non potuerunt, ut populo Dei bellicæ virtutis, et fortitudinis exercendæ occasio numquam deesset.<sup>5</sup>

Huc accedit, quod, si per baptismum, præter dona cælestia, quibus anima ornatur, corporis etiam bona tribuerentur,